
 

 

 
 
 
 

Pesaro, 19/12/2025 
 

APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI 
COLLABORAZIONE AD ESPERTI PER ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE, GESTIONE, REALIZZAZIONE DEL 
ERASMUS K210 EDUCARTE (EDUCARE AD ARTE); 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi e ss.mm.ii. in modo particolare gli artt. 55 e 86; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la lettera di comunicazione di aggiudicazione del contributo relativa al bando ERASMUS K210 EDUCARTE 

(EDUCARE AD ARTE); 

RITENUTO di dover procedere, per la realizzazione del progetto in oggetto, con una procedura di selezione previa 

comparazione di curricula degli aspiranti all’incarico; 

VISTO l’avviso pubblico degli esperti esterni per l’attività di progettazione, gestione, realizzazione del ERASMUS K210 

EDUCARTE (EDUCARE AD ARTE), PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017249 - 01/12/2025 - VII.6 - U; 

VISTA l’attuale indisponibilità di figure professionali tra il personale interno per l’espletamento di tale incarico in 

alcuni moduli all’interno delle discipline previste; 

VISTA la nomina della commissione di valutazione delle candidature (prot. n. 0018185 del 18/12/2025); 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle candidature (Prot. 18234 del 19/12/2025); 

VISTO E RILEVATO tutto quanto sopra, che costituisce parte integrante del presente decreto. 
 

DECRETA 
l’approvazione definitiva e la conseguente pubblicazione all’albo online dell’Istituto della seguente graduatoria: 

NUMERO  INCARICO ESPERTO 
6 DOCENTE UNIVERSITARIO IN PEDAGOGIA PER 

CONVEGNO FINALE 

Antonia Chiara Scardicchio 

7 PRODUZIONE RELAZIONE FINALE PROGETTO E 
TUTORING EVENTI FINALI CON TRASFERTA   

Giovanni Del Baldo 

 

                                                                                                                IL DIRIGENTE 
 prof. Luca Maria Antonio Testa 
 (documento firmato ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018235 - 19/12/2025 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO


		2025-12-19T15:26:12+0000
	LUCA MARIA ANTONIO TESTA




